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Grannsamverkan 
 
Hej alla Grannsamverkare i Krokoms kommun! 
 
Snart är det midsommar och semestertider för en del av er. Många reser bort under 
sin semester och då är det bra om man ber någon bekant eller granne att se efter 
bostaden. Det finns även några saker man själv kan göra innan man åker bort. 
 
Lämna saker utomhus så det ser ut som ni är hemma, tex tvätt om ni har tvättlinor 
utomhus, barnens leksaker eller dylikt. Alltså ha inte för städat! 
Om det är möjligt så lås in era värdeförmål i värdeskåp, tjuvarna är ofta duktiga på 
att leta. Har ni värdeföremål som ni är mycket rädda om så märk med dna-märkning, 
information om detta kan ni få via Stöldskyddsföreningen eller ert försäkringsbolag.  
Guldföremål är alltid attraktiv och lätt för tjuven att ta med. En idé kan vara att inte 
ha sådant hemma, särskilt om ni är borta längre tid. 
 
Det är också bra att se över lås till dörrar och fönster samt röja ur buskage och träd, 
tjuvarna går oftast in via den sida där de kan arbeta ostört.  
Lampor med rörelsedetektor kan vara bra, särskilt på en mörk baksida. Just nu är det 
ljust men i augusti börjar det mörkna igen. Be någon ta hand om posten. 
Använd timers på lampor och tex radio. Skriv inte på facebook att ni är bortresta. 
 
Under den senaste tiden har det varit ett flertal inbrott runt om i länet. Merparten av 
de inbrott som skett har riktats mot fritidshus.  
Polisen håller på att utreda flera av dessa i detta nu. I Krokoms kommun har vi under 
2018 haft cirka 57 anmälda tillgreppsbrott hittills i år. Varav 13 av dem är inbrott i 
fritidshus, garage och bostad. Det är färre tillgreppsbrott än vi haft dem senaste åren 
under samma tid, men det är ändå för många. Vi vet även att inbrotten statistiskt 
brukar öka under sommaren och hösten så var uppmärksamma! 
 
Skulle ni upptäcka ett inbrott är det viktigt att ringa polisen direkt. I väntan på 
polisen så bör ni inte gå omkring i eller runt fastigheten mer än nödvändigt. Detta då 
spårsäkring många gånger är det som är vårt största hjälpmedel för att kunna 
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lagföra de som begått brotten. Dock är det väldigt lätt att förstöra dessa bevis om 
man inte tänker sig för.  
 
För att ni skall få en förståelse för hur vi inom polisen arbetar samt kunna bidra till 
att öka möjligheterna till lagföring så vill jag kort beskriva vad vi vanligtvis gör vid en 
BPU-brottsplatsundersökning. 
 

- Skoavtryck kan vi normalt spårsäkra både inomhus samt utomhus. Detta 
innebär att ju färre spår av er runt brottsplatsen är att föredra. Det är alltså 
viktigt att inte förstöra befintliga spår samtidigt som man adderar fler än 
nödvändigt. Skulle man själv se ett spår som man misstänker kunna vara 
gärningsmannens, kan man försiktigt lägga över detta med något lämpligt för 
att skydda det. Oftast kanske för att skydda mot snö eller regn. 

 
- Däckspår säkras normalt för att säkerställa att aktuellt fordon varit på plats.  

Däckspåret kan sedan jämföras med ett visst fordon. 
 

- Brytmärken på dörrkarmar, runt fönster, lås osv. Dessa spår används för att 
jämföra med de skador som vanligtvis lämnas på aktuella verktyg som ev. 
finns i beslag.  

 
- Fingeravtryck kan säkras på de flesta platser i ett hem, detta för att 

säkerställa att aktuell person varit på platsen. Tänk på vad och vart ni tar i 
saker, ni får tänka lite som tjuven, hur har han gjort för att ta sig in. Sedan får 
man försöka att inte ta i dessa föremål mer än nödvändigt. Det är inte 
ovanligt att det ligger föremål kastade på golv eller marken. Låt dessa ligga 
kvar tills polis kommer till platsen. 
 

- DNA är något vi ofta letar efter, detta kan röra sig om att vi vill säkra saliv 
eller blod på fönster, glasflaskor, fimpar och cigaretter m.m. Även detta för att 
säkerställa att en person befunnit sig på platsen. DNA:t matchas sedan mot 
nationella samt internationella register. 

 
- Krossat glas kan vi säkra, detta för att kunna jämföra det krossade glaset med 

det ev. en gärningsperson har fått på sig, blir ofta så att väldigt små glasbitar 
kan fastna på kläderna. 
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Var inte brydd att ringa polisen om ni ser något som är misstänkt. Skulle ni se en 
misstänkt bil så är registreringsnumret viktigast, färg och modell får vi reda på om vi 
har dessa uppgifter. Färdriktning och tid är även det viktigt. När det gäller personer 
så vill vi ha signalement. Ålder, kön, kläder, längd, färg på hår, keps samt gångstil 
m.m. Skriv gärna upp direkt, lätt att glömma små detaljer. 
 
 
Kringresande hantverkare 
Ett annat säkert vår- och sommartecken brukar vara olika hantverkare knackar dörr 
och erbjuder olika tjänster, det kan vara allt från takomläggningar till asfaltering och 
plattsättning.  Vi har ännu inte fått in några rapporter från vårt område men i södra 
Sverige har de redan dykt upp. Kommer någon som knackar på så skall ni inte bjuda 
in dom i ert hem. Helst inte köpa något heller. Det händer att de vill komma in och 
sälja föremål för att se hur ni har det där hemma, endast för att ev. komma vid ett 
senare tillfälle och hälsa på, men då med andra syften. 
 
Tänk på att: 

 Inte ingå avtal som inte känns bra, 
 Be att få referenser och kontrollera dem,  
 Be om att få se f-skattesedel, även utländska företagare kan få svensk F-

skattesedel 

 Kontrollera att företagets telefon nummer går till en abonnent och inte till ett 
oregistrerat kontantkort. 

 Betala inte i förskott, betala först när du är nöjd med arbetet. 
 
 
Vi bifogar en informationsfolder gällande bedrägerier som riktar sig mot äldre men är 
viktig för oss alla. 
 
Nya skyltar? 
Vissa av er har varit med i Grannsamverkan en längre tid. Hur ser era skyltar ut? är 
dem hela? har dem bleknat? syns dem väl? Behöver ni byta ut skyltar så meddela 
oss så fixar vi det.  
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KONTAKT MED POLISEN 

- Vid Nödsituation eller Pågående brott: Ring 112 

- Anmäla ett brott eller övrig kontakt som inte är brådskande: Ring 114 14 

- E-post gällande grannsamverkan: grannsamverkan.jamtland@polisen.se Obs! Ej Tips! 

- Lämna TIPS, som EJ är brådskande: E-post registrator.nord@polisen.se   

- I samband med att Ni fått sms: Ring 010-569 18 68  om Ni har upplysningar i det aktuella 

ärendet. 

 

Jag vill avsluta med att säga att jag trivs väldigt bra med att jobba i Krokoms 
kommun. Vi har haft en rad trafikkontroller runt om i kommunen och dem allra flesta 
är så positiva och trevliga när vi kommer. Vi hinner tyvärr inte vara överallt men vi 
gör så gott vi kan med dem resurser vi har och därför är det så kul när våra besök 
blir uppskattade. Hoppas vi ses därute någon gång! 
 
Jag önskar er en fortsatt fin sommar. 
Ta hand om er! 
 

Alexandra Hägglund 
Områdespolis, Krokom 
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